
ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

 РЕШЕНИЕ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О РАЗГРАНИЧЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ  

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА»  

В СФЕРЕ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ОТНОШЕНИЙ,  

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЧАСТЬЮ 2 СТАТЬИ 2 ЗАКОНА  

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28 НОЯБРЯ 2005 ГОДА № 1369-ОЗ  

«О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ  

В СФЕРЕ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ОТНОШЕНИЙ» 

 

 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

27 февраля 2014 года 

 

 

 

 

В целях обеспечения реализации полномочий органов местного 

самоуправления, предусмотренных частью 2 статьи 2 закона Вологодской 

области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 

административных отношений», на основании статьи 31 Устава муниципального 

образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Установить, что Вологодской городской Думой осуществляются 

полномочия по определению Перечня должностных лиц Вологодской городской 

Думы и Контрольно-счетной палаты города Вологды, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими статьями закона Вологодской области от 

08 декабря 2010 года № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в 

Вологодской области» (с последующими изменениями) (далее - закон). 

2. Установить, что Администрацией города Вологды осуществляются 

полномочия по определению Перечня должностных лиц Администрации города 

Вологды, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями закона. 



  

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы 

 

Ю.В. Сапожников 

Глава города Вологды 

 

 

Е.Б. Шулепов

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

27 февраля 2014 года 

№ 1971 


